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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

Viti Ushtrimor

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Ushtrimor 2017 2016 Ndryshime +/-
1 [Shitjet neto 2,270,529,059 2,247,614,963 22,914,096
2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 32,578,870 42,632,640 (10,053,770)
3 Ndryshimet ne provigjonet (96,317,297) (349,907,184) 253,589,887
- Ndryshimi i provigjoneve per primin e pafituar 76,931,056 (204,903,941) 281,834,997
|- Ndryshimi i provigjoneve per risigurimin ) ] 13,521,578 1368513 ) 6,153,065
|- Prime te ceduara ne Risigurim (186,769,931) (152,371,756)] (34 398, 175)
—Ndryvhtm ne rezerva le tjera teknike - - =
4 |Materiale te konsumuara - - -
5 |Kosto e punes 112,344,351 97,322,059 15,022,292
L - Paga personeli 96,168,826 83,727,073 12,441,753
- Shpenzime per sig.shogerore e shendetesore 16,175,525 13,594,986 2,580,539
6  |Amortizimet dhe zhvleresimet 25,660,548 24,116,972 1,543,576
7  |Shpenzime te tjera 1,965,826,636 1,886,958,069 78,868,567
- Shpenzime deme te paguara bruto 565,207,890 458,455,910 106,751,980
| -Deme te paguara nga Risiguruesi (-) o - = -
|- Ndryshimi i provigjoneve te demeve pezull ] 61933271} 181,604,088 (119,670,817)
1 - Shpenzime te ijera 12,228,553 9,405,200 2,823,353
. |-Shpenzime te marrjes ne sigurim - 863,951,567 960,192,648 | (96.241,081)
;i\)ffg‘jfum ne shpenzimet e marrjes ne sigurim te prapaguara 97.723.834 (231,527,742) 329.251,576
_|-Shpenzime per kontribute AMF, BSHS & SHSSH 163,208,195 113,733,265 | 49,474,930
- Furnitura, nentrajtime e sherbime 135,458,183 147,938,431 (12,480,248)
- Te tjera 66,115,143 247,156,269 (181,041,126)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 2,103,831,535 2,008,397,100 95,434,435
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 3-8) 102,959,098 (68,056,681) 171,015,779
10 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e } ) )
L kontrolluara B ' . ) B - B L
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet_ i = ) - -
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare = - a0
3 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te ) } )
L, tjera financiare afatgjata . - - o .
14 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesat A Tl : 17'7:}8(19?0_ s 3 12 2§9_(Jl3 A §_2_b_1~ ;77
. - Te ardhura nga interesat o 17,480,990 12,259,613 5,221,377
N-Shpenzime per interesq - o T
15 {Fitim / Humbjet nga kursi i kembimit Al = : 16 66}1512 _____ TSOJBQS_ ek K7717577891_2_6l
- Te ardhura nga kursi i kembimit 30 ,384,251 16,253,214 14,131,037 |
-Humbje nga kursi i kembimit B 13,742,678 15,502,909 (1,760,231)
16 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 142,590,710 2,710,575 139,880,135
17 |Totalii te ardhurave dhe shpenzlmeve ﬁnancmre 279, 672 370 (5"’ 336, 183) 332, 008 558
18 | Fitim (humbja) para tatimit B 329027911 101194258 | 227,833,653
19 [Shpenzimet e tatim fitimit 15% 49,354,186.62 15,179,139 34,175,048
20 Fitim ( Humbja) neto e vitit financiar ( 17-19) 230,318,183 (67,515,327) 297,833,510
21 |Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara




